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Zveme Vás na: 

 Česká mše vánoční
vánoční koncert 4. 1. 2025 od 14:00 hod. v kostele
sv. Havla v Teplýšovicích

 Hasičský bál v Teplýšovicích
dne 10. 1. 2025 od 20:00 hod.

 Dětský karneval v Teplýšovicích
dne 11. 1. 2025 od 14:00 hod.

 Hasičský bál v Čeňovicích
dne 1. 2. 2025 od 19:30 hod.

 Dětský karneval v Čeňovicích
dne 2. 2. 2025 od 14:00 hod.

 Maškarní pro dospělé
Čeňovice dne 1. 3. 2025 od 19:00 hod.

Informační plátek pro Teplýšovice, Čeňovice, Humenec, Kochánov, Smilov, Zálesí 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 
redakční komise se rozhodla, že by bylo vhodné ještě před  
koncem kalendářního roku vydat poslední letošní číslo  
obecního občasníku. Můžeme se tedy těšit na příspěvky od  
pravidelných přispívatelů, protože celým podzimním časem nás provázela 
celá řada zájmových, kulturních či společenských akcí. Pravděpodobně by 
se jen stěží hledal víkend, kdy by se neudála alespoň v jedné z místních 
částí nějaká aktivita. Právě období, kdy střídá malebný podzim poněkud 
„pochmurný“ zimní čas, je obdobím lidových tradic, postupně graduje 
časem adventu, který vrcholí Vánocemi. Je také však obdobím bilancová-
ní, které máme logicky spojené se závěrem roku. Vyhodnocována bývá 
celoroční činnost ve firmách, ve spolcích, ve formálních společenstvech. 
Běžně se ohlížíme zpět za uplynulým kalendářním rokem v té osobní 
rovině v rámci své rodiny, v osobním či profesním životě jednotlivce. 
Pokud dospějeme k úspěchům, přináší nám to samozřejmě radost  
a uspokojení. Nicméně můžeme se dobrat i ke konstatování, že se něco 
zrovna dobře nepovedlo, nestihlo. Ve většině případů však i neúspěch 
může být posilou a motivací do roku nadcházejícího. Je totiž novou příle-
žitostí k dosažení cílů dosud nesplněných. 

Přeji tímto všem požehnané prožití vánočního času, do nadcházejícího 
roku zejména pevné zdraví, mnoho úspěchů v profesním i osobním životě 
a splnění všech přání, s nimiž do roku 2025 budeme vstupovat. 

Již v říjnovém čísle jsem se Vám snažil přiblížit některé zásadní akce, které 
mají vliv na právě probíhající hospodářský rok. Obec jako účetní jednotka 
bude disponovat konkrétními účetními daty až v období února 2025. 
Z toho důvodu se číslům v tomto okamžiku vyhnu a sdílet je budu při 
nejbližší možné příležitosti. Každopádně hospodářský výsledek bude 
předmětem Návrhu závěrečného účtu za r. 2024. 

Možnost právě teď sdílet s veřejností informace využiji k inzerci novinky 
místního významu, s níž bychom rádi ihned na počátku nového roku 
obyvatele obce oslovili. Jedná se o projekt, který je další šancí, jak zatrak-
tivnit život v naší obci. Konkrétně jde o příležitost zavedení telekomuni-
kační sítě FTTH (fiber-to-the-home), tj.  optika až do obýváku. Pod ozna-
čením se tedy skrývá telekomunikační technologie prostřednictvím optic-
kého vlákna, která je schopna šířit internet o násobně vyšší rychlosti  
a kvalitě než dosavadní technologie, které v místě a čase nyní využíváme. 
Nositelem projektu je společnost CETIN a.s., coby správce přenosových 
sítí, realizátorem akce je vysoutěžená společnost O2 Czech Republik, a.s. 

Je nutné předeslat několik faktů. Zatím se jedná o zavedení FTTH v místní 
části obce-Teplýšovice. Zatím, protože na dobré        (pokračování na str. 2) 

Sokolský ples                         
dne 15. 2. 2025 od 20:00 hod.
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cestě je vyjednání o rozšíření sítě i do místních částí Čeňovice a Ko-
chánov, což se ještě před rokem jevilo jako zbožné přání. Akce ale 
započne v Teplýšovicích. Dalším faktorem je způsob, kterým má být 
síť metalických kabelů nahrazena kabely s optickými vlákny. Investor 
hodlá využít pouze nadzemní vzdušné vedení a logicky tedy využít 
stávající sloupy-podpěry. Tedy k výměně má dojít tam, kde je stávající 
telekomunikační vedení. I přesto k nové službě má příležitost se při-
pojit celkem 104 objektů/domů. 

Co je velmi důležité, aby se přání mohlo stát realitou? Výstavba FTTH 
bude realizována pouze při dostatečném zájmu občanů/zákazníků!!! 
Za zjišťováním zájmu občanů bude potenciální zákazníky navštěvovat 
pověřený specialista pan J.M. od společnosti O2 Czech Republik a.s., s 
cílem nabízet a nejlépe poté sjednat předobjednávku služeb. Nepůjde 
tedy o tzv. podomní prodej, ale jde o akci se souhlasem a s podporou 
Obce Teplýšovice. Pověřený pracovník Vám bude předávat detailní 
informace o službách včetně fyzického řešení napojení Vaší domác-
nosti či firmy na optickou síť. Aby byla naše obec pro realizaci stavby 
stran investora atraktivní, bude potřeba v Teplýšovicích získat maxi-
mální počet uživatelů služeb. Nepovede-li se získat dostatek zájemců 
v Teplýšovicích, nedojde logicky k uvažovanému rozšíření sítě ani do 
místních částí Čeňovice a Kochánov. Nabízí se nám tedy mimořádná 
možnost telekomunikační technologie se širokou škálou služeb, které 
optické vlákno je schopno v nejvyšší možné kvalitě přenášet. Mož-
nost čerpat služby, které nejsou běžně obvyklé v obcích naší velikosti, 
jsou spíše zaváděny v lidnatějších městech či obcích. Poslední po-
známka k věci: optickou přípojku ke smluvním zákazníkům bude spo-
lečnost O2 v rámci stavby zřizovat zdarma, dodatečné připojení bude 
realizováno již za klasických obchodník podmínek, tj. kabelová přípoj-
ka s optickým vláknem na náklady zákazníka. 

Další akce, která si vzhledem ke své významnosti zaslouží uvést právě 
v tomto čísle občasníku, je proces Komplexních pozemkových úprav 
(KPÚ) na k. ú. Čeňovice. Téma se snažím veřejnosti připomínat při 
každé možné příležitosti. Aktuálně - proces se daří posouvat do té 
míry, že zastupitelé dne 27.6.2024 oficiálně schválili „Plán společných 
opatření“. Šlo o fázi projektu, která řeší zpřístupnění veškerých po-
zemků všech vlastníků na katastrálním území. Jde o plán cestních sítí, 
vyčlenění pozemků pro realizace přírodě blízkých opatření z pohledu 
zadržení vody v krajině způsobem revitalizací v místech, která jsou 
pro tato opatření typově vhodná. Jde o plán opatření k podstatnému 
omezení či úplnému zamezení erozí na intenzivně zemědělsky ob-
hospodařovaných pozemcích. Tato opatření mají zjednodušeně řeče-
no zajistit ochranu intravilánu-zastavěných území před negativními 
projevy mimořádných přírodních událostí. Potud šlo o fázi sice pro-
jekčně i procesně náročnou, ale podařilo se najít kompromisní řešení 
mezi orgány státní správy, vlastníky pozemků a samosprávou, což je 
solidní výsledek. Schválena jsou společná zařízení na ploše v součtu 
263,3530 ha. Dosáhlo se výsledku proto, že na společná zařízení ne-
bylo potřeba ani metr čtvereční půdy vlastněné fyzickými osobami. 
Použita byla půda ve vlastnictví státu a ve vlastnictví obce. 

Opět jsme se posunuli a před pár dny poprvé projednávali Návrh no-
vého uspořádání vlastnických vztahů, to však již s vlastníky, fyzickými 
osobami. Chápu, že jde o velmi citlivé téma, návrh se dotýká skuteč-
ně každého na katastrálním území, který vlastní pozemky v extravilá-
nu. A tady bych se právě na vlastníky obrátil s velkou prosbou. Pro 
úspěšné dokončení návrhu bude nezbytné se shodnout na kompro-
misech, které mohou vyžadovat jisté ústupky stran vlastníků.  

Z dosavadní praxe je zřejmé stran projektantů zodpovědných za spra-
vedlivé, ale funkční uspořádání nových vlastnických vztahů, že jsou 
ochotni trpělivě vyslechnout každou připomínku k návrhu 
a v maximální míře oponentům vyhovět. Osobně jsem svědkem jejich 
kreativního přístupu. Nicméně pevně nastavené parametry pro členě-
ní území následně jeho vlastnického uspořádání, kterými se musíme 
řídit a mantinely, v kterých je nutné se pohybovat, jsou pro všechny 
účastníky závazné. A to je potřeba si uvědomovat. 

Má výzva míří k maximálnímu vynaložení sil k dosažení elementární 
shody na projektu, ale když se narazí na hranici, kterou nelze překro-
čit, protože by poškodila jiného účastníka, to je okamžik, kdy nadešel 
čas ze svých osobních nároků adekvátně ubrat. Vítězem celého proce-
su KPÚ nemůže být jedinec. Vítězem mohou být pouze všichni účast-
níci společně. Když předpokládaného cíle nedosáhneme, pak to zna-
mená, opět pro všechny účastníky definitivní porážku. Proč definitiv-
ní? Pravděpodobně hraničící s jistotou, jde o jedinou a na dlouhá 
desetiletí poslední šanci, jak si společně uspořádat významnou část 
území obce, jak získat benefity nejen pro vlastníky půdy, ale i pro 
krajinu v níž žijeme, jak zkvalitnit životní prostředí pro generace, které 
nás zde jednou vystřídají. Proto z místa starosty obce apeluji na dosa-
žení mnohostranné dohody. 

V poslední řadě mohu veřejnosti a zejména vlastníkům pozemků  
v extravilánu na k. ú. Teplýšovice sdělit informaci, že komplexní po-
zemkové úpravy pro toto území budou oficiálně zahájeny někdy na 
přelomu měsíců leden-únor v roce 2025.            

Vše dobré a šťastné vykročení do nového roku 2025 Vám přeje 
 starosta obce Josef Škvor 
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Podzim byl průměrný 
Měsíc 

Průměrná měsíč-
ní teplota Teplý-

šovice 

Souhrn srá-
žek za měsíc 
Teplýšovice 

Září 2024 +14,5°C 210 mm 

Říjen 2024 +9,0°C 52 mm 
Listopad 
2024 +1,8ᵒC 24 mm 

Přehled tří měsíců by se dal takto stručně shrnout, ale samo-
zřejmě, že je to trochu složitější. Pokud jde o srážky, napršelo za 
sledované 3 měsíce průměrné množství srážek. V září potrápily 
republiku povodně, v našem okolí to naštěstí nebylo tak zlé. 
Přesto během pár dnů napršelo tolik, jako jindy více než za dva 
měsíce. Listopad byl naopak sušší. 

Teplotně byly tyto tři měsíce průměrné, listopad byl chladnější, 
než je obvykle. Při letošním podzimu jsme zažili více dnů s inver-
zí a s mlhami, v listopadu byly tyto mlhy i místy mrznoucí.       pg 

momentka z turnaje 

Sázení jabloní 
Díky finanční podpoře Teplý-
šovického běhu, mechanické 
pomoci od včelařů, organi-
začním schopnostem zahrád-
kářů a hlavně pracovnímu 
nasazení přátel Teplýšo-
vic, přibylo do krajiny opět 20 
jabloní. Člověk si může nejen 
říci, že smysluplně prožil 
sobotní dopoledne, ale také 
že zanechal po sobě něco 
živoucího na dalších 80 let 
(jabloně se běžně dožívají 60 
až 80 let, někdy i přes 100 
let). Snažíme se jít příkladem 
pro všechny nové generace, 
které nastoupí po nás a bu-
dou mít také zájem o zkrášlení 
krajiny a hlavně snahu udržo-
vat si mezi sebou vzájemnou 
podporu a pomoc.  

Eva Kaňková 

Výsledky turnaje Českého 
poháru v Teplýšovicích  
V sobotu 12. října jsme pořádali v sokolovně opět turnaj Českého poháru 
ve stolním hokeji. Turnaje se zúčastnilo celkem 49 hráčů. My jsme vyslali 
do boje šest borců ve složení Pavel Pohořalý, Pavel, Vojtěch a Vlasta 
Gobyovi, Kateřina a Zuzana Stařeckých. 

Vítězem turnaje se stal Jiří Chylík ze Žabky Praha, druhý byl Michal Kobrle 
z Elites Liberec a třetí Kryštof Herold z Big Band Příbram. Z domácích 
hráčů byl nejlepší Pavel Pohořalý, který skončil na 32. místě. 

Poděkování patří všem domácím hráčům a celému realizačnímu týmu za 
povedený turnaj.                       pg 

náš soutěžní tým a část 
realizačního týmu 
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17. ROČNÍK KOCHÁNOVSKÉHO
NOHEJBALOVÉHO TURNAJE
Jak již bývá tradicí, v září se v Kochánově odehrál další ročník nohejba-
lového turnaje, letos již 17. O Kochánovský pohár dorazily bojovat 
nejen týmy štamgastů, ale zavítaly i nové týmy, které tak poprvé 
vyzkoušely hru na tamním hřišti.  
Celý sportovně-kulturní program se uskutečnil druhý zářijový víkend, 
kdy v sobotu probíhal nohejbalový turnaj trojic zakončený večerní 
rockovou zábavou, zatímco neděle se nesla ve znamení klidného 
posezení s dechovkou. 
Turnaje se zúčastnilo celkem deset družstev. Jako každoročně dorazili 
zabojovat kluci z Benešova, Benic, Jezera, Kozmic a Votic. Nováčkem 
17. ročníku byli hráči z Vlašimi a Věřic. Domácí letos sestavili jen jeden
tým. Zápasy probíhaly během celé soboty v doprovodu slunného
a teplého počasí. V podvečer parného dne bylo rozhodnuto a letošní
ročník měl výsledky celého turnaje. První příčku obsadil našlapaný
tým Blokanda z Benic, jako druzí se umístili Broučci z Benešova a třetí
místo patřilo partě z Kozmic. Tým domácích skončil na poli poraže-
ných a tak boj o pohár, který by zůstal na místní půdě, bude pokračo-
vat v dalších ročnících.

Celodenní sportovní výkony večer vystřídala uvolněná atmosféra plná 
oslav vítězných týmů. K tanci a poslechu zahrála stejně jako předešlý  

ročník kapela Franťák rock, která rozproudila zábavu, naplnila taneční 
plochu a uzavřela vydařený den. 

Následující nedělní odpoledne pokračovalo ve znamení hudby, na 
rozdíl od soboty však v žánru dechovky. Na heloginku, neboli speciální 
harmoniku, zahrálo několik interpretů, včetně místní kapely HUPR, 
které tímto děkujeme. Na závěr svůj hudební um přijela předvést 
jihočeská dechová kapela Malá muzika Nauše Pepíka. 

A co by to bylo za akci bez jídla a bez pití? Celý víkend proběhl 
v doprovodu nabídky chutného občerstvení. Podával se domácí gulá-
šek, na ohni točila kýta, na grilu opékaly klobásy domácí výroby 
a nejen pro děti připravovaly párky v rohlíku. Na čepu byl jako tradič-
ně rakovnický Bakalář. 
Letošní 17. ročník nohejbalového turnaje i celý hudební program se 
vydařily a zpestřily tak konec léta.  

Pořadatelé z Kochánova přejí hezké svátky Vánoční a do nového roku 
jen to nejlepší! 

Sportu a kultuře zdar a na viděnou v roce 2025!  

NÁHLED DO ROKU 2025: 
28. 6. – bigbeatová tancovačka s kapelou Odyssea + předskokan 
LemRoucha – hřiště Kochánov
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Zájezd teplýšovických zahrádkářů na Moravu 
V říjnu se uskutečnil dvoudenní výlet teplýšovických zahrádkářů na Moravu. Ráno 
bylo sice mlhavé a studené, ale to nám náladu nepokazilo. První velkou zastávkou 
byl Lednicko-Valtický areál. Na jeho prohlídku jsme měli několik hodin. Někdo 
vyrazil do Lednického zámku, někdo do skleníku a někdo do přilehlého parku. 
Velká skupina šla pěšky k Minaretu a cestou si poslechla spoustu zajímavostí, 
o které se postaraly dvě naše průvodkyně-zahrádkářky. A to už svítilo slunce
a podzimní den byl jak malovaný. Cílem naší cesty byl vinný sklep Krýsa v malebné
vinařské oblasti Slovácka. Zde pro nás byla připravena večeře, degustace vín
s vyprávěním a posezení při cimbálové muzice. Druhý den, při zpáteční cestě,
bylo ještě malou zastávkou město Kyjov. 

Cesta rychle uběhla a vrátili jsme se nadmíru spokojeni, plni dojmů a nabití dobrou 
náladou. Není divu, vždyť přece: " Ta jižní Morava je jistě krásná zem, osázená 
vinohradem".                              Helena Zděnková 

V dnešním vydání se pokusím přiblížit důvody, vznik a způsob oslavy 
svátku sv. Valentýna. Když se totiž tento celosvětově známý svátek 
přiblíží, v téměř všech obchodech to pocítíme - čokoláda ve tvaru 
srdce, květiny ve skvělých slevových akcích a podobné dárečky vidí-
me na každém rohu a celkově tato oslava působí spíše komerčně. 
Nejednou jsem zaslechl, že je to "klasický americký výstřelek", aby 
prodejci vytáhli co nejvíce peněz z kapes svých zákazníků. Jenže ejhle, 
pokud si totiž o svátku něco najdeme, zjistíme, že pochází z Evropy 
a jeho původ je romantičtější, než jenom zvýšení prodejů. 

Svatý Valentýn (San Valentino) byl údajně římský kněz, biskup 
a misionář, který žil ve třetím století našeho letopočtu a zemřel mezi 
lety 269 - 273, přesné datum není nikde potvrzeno. Z důvodu hodně 
dávné doby, kdy tento světec žil, se nezachovalo mnoho důvěryhod-
ných zdrojů, jak přesně vypadal jeho život. Legend je však hned něko-
lik a právě o to se jeho život stává zajímavějším.  

V době života sv. Valentýna v Římské říši vládl Marcus Aurelius Clau-
dius, a právě jím byl odsouzen k trestu smrti. Podle jedné z legend na  

Čtení z kroniky 
základě toho, že odmítl popřít Ježíše Krista. Jiná legenda praví, že sv. 
Valentýn měl léčitelské schopnosti, kvůli čemuž byl odsouzen řím-
ským senátem pro „nekalé praktiky“. Tou nejromantičtější legendou, 
která se považuje zároveň za nejpravdivější je, že v dobách vlády výše 
jmenovaného Marca Aurelia Claudia bylo zakázáno vojákům, aby se 
ženili. Římský vládce byl přesvědčen, že pouze svobodný voják je 
dobrým vojákem a manželský svazek zbytečně odvádí pozornost od 
jeho skutečných povinností. A právě náš hrdina sv. Valentýn se pro-
slavil tím, že vojáky se svými milými tajně oddával. To byl údajně 
důvod jeho vsazení do vězení a následného odsouzení k smrti. V tu 
chvíli přichází to nejdůležitější pro následné zachování tradice. Po 
uvěznění se totiž údajně sv. Valentýn zamiloval do dcery žalářníka, 
načež jí z vězení poslal zamilovaný dopis, podepsaný jako "Od Tvého 
Valentýna". Podobu dopisů známe dnes ve formě přáníček. Některé 
legendy přidávají další zápletky, třeba že žalářníkova dcera byla slepá 
a Valentýn jí vrátil zrak. Pro doplnění nutno uvést, že dle legendy při 
oddávání vyřezával mužům z pergamenu malá srdíčka, která jim měla 
připomínat jejich sliby v lásku s oddanou nevěstou a v Boha. Můžeme 
se domnívat, zda právě odtud vznikl symbol srdce pro tento svátek. 
Sv. Valentýn byl usmrcen 14.února a papež Gelasius I. v roce 496 toto 
datum ustanovil jako svátek na počest křesťanského mučedníka. 

(pokračování na str. 6)
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Stejně tak jako jednotlivé legendy popisují život 
našeho dnešního hrdiny trochu odlišným způsobem, 
vedou se spory dokonce i o místě uložení jeho ostat-
ků. Jedním z míst, kde by měly být ostatky sv. Valen-
týna uloženy, jsou katakomby v Římě. Druhým nejvý-
znamnějším místem je jeho rodné město Terni, 
konkrétně bazilika sv. Valentýna, kde je uložen pro-
sklený oltář se sarkofágem. V římské bazilice Santa 
Maria in Cosmedin je uložena lebka, která by měla 
patřit tomuto svědci. A můžeme směle pokračovat ve 
výčtu míst, která se prezentují právě uchováním 
ostatků sv. Valentýna. Tato místa si nárokují zejména 
státy jako je Itálie, Francie, Němeko, Rakousko, Irsko, 
Velká Británie, Polsko či Ukrajina. Dokonce i v České 
republice máme v bazilice sv. Petra a Pavla na Vyše-
hradě údajně lopatku tohoto světce, přičemž tato 
relikvie byla objevena teprve v roce 2002 a její cestu 
do Prahy nikdo přesně nepopsal. S největší pravdě-
podobností ji však přivezl císař Karel IV. Ostatně  
i v dalších literaturách se můžeme dočíst o původu 
relikvie a sice, že byla obdržena jako dar od papeže  
a podobně. Když nic jiného, jedná se o zajímavou 
pozornost od návštěvníka.  

Co se týče tradice a legendy, stejně jako mnoho,  
i toto se v historii opakuje. Podle historických zázna-
mů lze dohledat, že i vězněný francouzský vévoda 
Karel Orleánský, který byl svého času, roku 1415, 
vězněn v londýnském Toweru, posílal milostné básně 
své manželce. Jestli jeho inspirací byl sv. Valentýn 
nebo spíše podle toho můžeme usoudit, že posílání 
zamilovaných psaníček by tu bylo i bez sv. Valentýna, 
to je asi nepodstatné. Důležité je datum 14. února, 
kdy můžeme vzpomenout na světce, který napomá-
hal lásce a doplatil na to svým životem. 

V rámci oslav se můžeme na našem území setkat 
s dárky ve formě květin, čokolády a často i romantic-
ké večeře a podobně. Svátek sv. Valentýna se ale 
rozšířil téměř do celého světa a například v Německu 
je symbolem oslav prase. Podle vysvětlení má při-
pomínat lásku a touhu, což je velice zajímavé srov-
nání. V Japonsku oslavy pojali trochu naopak a ženy 
obdarovávají své muže. A skvěle univerzální řešení 
oslav mají v Bulharsku, kde se ve stejný den koná 
Trigon Zarezan (Den Svatého Trifona), ve zkratce se 
jedná o den oslav vína. Tudíž ani nezadaní v tento 
den nemusí smutnit, že nemají s kým slavit, a slaví 
klidně sami s vínem.  

Věřím, že pro vyjádření skutečné lásky není třeba 
drahých darů. Mnohdy potěší i maličkost a samotný 
fakt, že si na někoho vzpomenete, třebaže ne v tento 
den, je dostatečným vyjádřením vděku.  

Přeji všem čtenářům pohodové prožití vánočních 
svátků a do nastávajícího roku 2025 jen to nejlepší. 

 
Ondřej Škvor, kronikář obce 
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PŘIVÍTÁNÍ ADVENTU V TEPLÝŠOVICÍCH 
Kdo si letos o prvním adventním víkendu našel čas a zašel na náves v Teplýšovicích, 
udělal dobře ������ V sobotu v podvečer mohli kolemjdoucí potěšit nejen oko, ale  
i ducha při rozsvícení vánočního stromečku. Nechyběly koledy, nabídka svařáku na za-
hřátí pro pěší i nealko retropunč pro řidiče. Děti mohly opět získat sladkou odměnu,  
a to, když prošly zábavná stanoviště, kde vyzkoušely známé i nové hry jako hod koulí na 
sněhuláka či na parohy sobíka, jízdu na lyžích nebo dojení kraviček. Atmosféru „jako 
v Betlémě“ pomohl vykouzlit vánoční fotokoutek, který se pak na chvíli proměnil na 
jeviště pro připravené vystoupení dětí i dospělých. Sestřih známých koled si mohl 
s účinkujícími pobrukovat každý přihlížející. Společně jsme pak odpočítáváním rozsvítili 
vánoční stromeček... Dál se pak pokračovalo v družném hovoru. Kdo měl hlad, mohl ho 
zahnat klobáskou z grilu, koho „honila mlsná“, určitě ví, jak chutnaly lívanečky s čokolá-
dou������  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
A kdo chtěl udělat radost někomu blízkému nebo prostě 
jen podpořit dobrou věc, určitě vybral z nabídky pultu vý-
robků základní školy nějaký pěkný dáreček… Lidé se pak 
pomalu začali rozcházet do svých domovů a věříme, že 
příjemně svátečně naladěni.  
 
Děkujeme všem, kteří se na přípravě této pěkné události 
podíleli a děkujeme, že jste přišli. Rádi bychom Vám po-
přáli krásné adventní dny a do nového roku hlavně zdra-
ví! A ještě hádanka na závěr: kdo z vás ví, jaká figurka při-
byla letos k Betlému u stromečku?          
           Líba, Míša, Lucka 

 

Cvičení dětí v Teplýšovicích 

Tak jako každý rok, i letos jsme si pro děti připravili 
halloweenskou stezku. Děti musely projít sokolov-
nou, která se proměnila ve strašidelné doupě  
s příšerkami. Úkolem bylo splnit všechny zadané 
úkoly (většinou udělat nějaký cvik) a kdo to zvládl, 
dočkal se sladké odměny. ������ 

Kromě příšerek nás i letos navštívil Ježíšek, který 
nám přinesl vybavení na floorball, a už teď se těší-
me, až v novém roce budeme moci vše vyzkoušet.  
Konec roku se neúprosně blíží a my doufáme, že si 
s námi děti užily nejen cvičení, ale také zábavu, na 
kterou budou jednou rádi vzpomínat.  

Nyní nás čeká 2 měsíční cvičící pauza, ale už teď 
připravujeme program na příští rok. ������ Společně  
s námi se můžete přidat na Velikonoční  
kolovratování – 16.4.2025 od 17:00. 

Přejeme všem krásné svátky a hodně zdraví, štěstí 
a lásky v novém roce 2025.           

Líba K., Barča, Lucka, Líba Z., Vlasta a Léňa 
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Zprávy ze ZŠ Teplýšovice 

Milí čtenáři, dny nám rychle utíkají a blíží se 
nám vánoční čas. Velkou událostí v ZŠ Teplý-
šovice je každoročně rozsvícení vánočního 
stromu. I letos tomu nebylo jinak. Akce se 
uskutečnila dne 28. listopadu. Žáci ZŠ Teplý-
šovice zazpívali krásné vánoční písně, ke 
kterým je hudebně doprovázela paní vychova-
telka M. Čejková. Vánoční besídka vyvrcholila 
slavnostním rozsvícením vánočního stromu a 
následoval již tradiční jarmark, kde si rodiče 
mohli zakoupit výrobky svých dětí. V nových 
kuchyňských prostorách bylo připraveno 
pohoštění-tradiční svařák a sladké a slané 
dobroty, které připravovaly děti. 

Když se ohlédneme zpět do minulých měsíců, 
musíme zmínit zajímavé akce, kterých se naši 
žáci zúčastnili. V září jsme navštívili zahrád-
kářskou výstavu v místní sokolovně, kde jsme 
absolvovali zajímavou besedu o včelách se 
včelařem, panem Dvořákem. Proběhlo též 
fotografování dětí. 

V říjnu jsme měli velmi poutavou přednášku  
s PhDr. Švecem o československých letcích  
v RAF za 2. světové války.  Navštívili jsme také 
knihovnu v Sázavě a tato exkurze se dětem 
moc líbila. Dále v tomto měsíci proběhla  
Halloweenská párty. Pro děti byl připraven 
bohatý program, plný soutěží, překvapení,  
únikové hry a pohoštění. 

Jako každý rok jsme věnovali zvláštní čas, 
projektovým dnům, které byly zaměřeny na 
významné dny českých státních svátků 
(28.10., 17.11.). 

V listopadu začal bruslařský a plavecký výcvik. 
V zimních měsících plánujeme vánoční pro-
hlídku na hradě Český Šternberk a očekáváme 
návštěvu Mgr. Stružinské, která se zaměřuje 
na prevenci sociálně patologických jevů (spo-
lupráce v kolektivu, klima třídy). 

Před vánočními prázdninami se společně 
naladíme na kouzlo Vánoc a rozbalíme si 
dárky pod vánočním stromečkem ve školní 
družině. 

Hned po Vánocích nás čeká lyžařský výcvik  
v Dolním Dvoře v Krkonoších. 

 

 Vážení čtenáři, přejeme krásné vánoční svátky a do dalšího roku především pevné 
zdraví. 

Žáci a pedagogové ZŠ Teplýšovice 
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Vánoce ve školce: kouzelné  
období plné radosti 

V mateřské škole je prosinec jednou z nejkrásnějších dob  
v roce. Těšíme se společně na Vánoce a vytváříme atmosfé-
ru, která je plná kouzla, radosti a očekávání. Děti i dospělí 
cítí, že Vánoce nejsou jen o darech, ale hlavně o společně 
stráveném čase, sdílení a radosti z maličkostí. 

Na začátku prosince jsme se věnovali adventním tradicím. 
Děti se učí nejen o tom, co Vánoce znamenají, ale také, jak 
důležité je dělit se o radost s druhými. V rámci adventního 
času jsme s mateřskou školou absolvovali krásný výlet na 
Zámek Mníšek pod Brdy, kde se děti zúčastnily nejen vá-
noční prohlídky, ale vyzkoušely si některé tradice a vyrobily  

si v dílně vánoční svícen. Během Adventu se také hodně četly dětem pří-
běhy o Vánocích a dobrých skutcích. 
Školka se postupně proměnila v malé zimní království. Spolu s dětmi se vy-
ráběly ozdoby na vánoční stromeček, tvořilo se na jarmark a školkou se 
opět linula vůně vánočního cukroví a zaznívaly tóny koled. Užili jsme si také 
sněhovou nadílku, i když jen na krátký čas. 
Příchod Mikuláše byl a je pro děti vždy velkým dobrodružstvím. I letos na 
nás Mikuláš se svou družinou nezapomněl a dětem přinesl malý balíček 
s ovocem a dobrotami. 
V rámci dalšího rozvoje mateřské školy jsme se zapojili do vypsaného pro-
jektu MAP Posázáví – Mladí vlogeři, pro který jsme vytvořili projekt Oni  
o voze a my o koze, ve kterém jsme se s dětmi vraceli zpět k našim koře-
nům a farmaření. 

Naplno jsme také využívali a do budoucna budeme využívat dotačního  
programu OP JAK, díky němuž bylo možné pro děti zakoupit také interaktivní tabuli s výukovým progra-
mem. Snažíme se mateřskou školu neustále posouvat kupředu, proto vnímáme jako důležité spolupraco-
vat s různými odborníky a zaměřujeme se více na preventivní programy. Jedním z nich byl například  

preventivní program Centra Pochodeň, který byl zaměřen na rozvoj sociálních dovedností nebo logopedická depistáž s Mgr. Andreou Vondráko-
vou. Nejdůležitější částí předvánočního času však pro nás je, možnost být společně. Učíme děti, že radost můžeme nacházet v maličkostech: 
společný zpěv koled, sdílení vánočního cukroví nebo jen obyčejné posezení u vánočního stromečku. Naším cílem je vytvořit vzpomínky, které si 
děti odnesou do budoucna a na které budou rády vzpomínat. 
Na závěr tohoto kouzelného období bych chtěla za celou mateřskou školu popřát všem rodičům a dětem klidné a radostné Vánoce. Přeji nám 
všem, abychom si zachovali dětské nadšení a schopnost radovat se z maličkostí i v Novém roce.             Za MŠ Teplýšovice Markéta Mašková 
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Rok 2024 byl pro hasíky pestrý a bohatý. Ve sportovní 
části se dětem povedlo několik úspěchů, které stojí za 
zmínku: 

13.4.2024 TFA Vlašim 
Všichni naši závodníci předvedli skvělý výkon, nicméně 
některé opravdu stojí za zmínku: 
3. místo – Marek Eichler (27 závodníků) 
4. místo – Jiří Uhlíř (27 závodníků) 
7. místo – Martin Uhlíř (28 závodníků) 
4. místo – Veronika Zemanová (38 závodnic) 
7. místo – Maddie Houska (38. závodnic) 
16. místo – Linda Grézlová (111 závodníků) 

 
8.5.2024 Plamen Benešov 
Mladší hasíci skončili na krásném 3. místě, což bylo 
dosavadním největším úspěchem v této soutěži za histo-
rii hasíka u nás v Teplýšovicích. Starší hasíci přivezli 
domů 8. místo (taktéž skvělý výkon). V obou kategorií 
byl celkový počet družstev 18. Moc děkujeme všem 
závodníkům za skvělou reprezentaci. 

5.10.2024 ZVHB Střezimíř 
I přes neskutečně špatné a deštivé počasí naši mladší 
hasíci skončili na 16. místě z 33 hlídek a starší na 7. místě 
z 25 hlídek. 
Mimo sportovní část roku hasíci úspěšně složili zkoušky  
z odznaků odbornosti, zúčastnili se úklidu obce, dopro-
vodili dospělé hasiče při kladení věnce na památku 
padlým, předvedli PÚ na okrskové soutěži dospělých  
a vytvořili výtvory do soutěže Požární ochrana očima 
dětí. Z volnočasových aktivit si hasíci v únoru užili přes-
pávání v sokolovně s nočním výšlapem na Špulku  
a v červnu vyrazili na „Hasíkův puťáček“. 
 

Hasíkův puťáček 
V letošním roce jsme vyrazili již 
poslední víkend před letními 
prázdninami a našim cílem bylo 
tábořiště U Hrocha v Sázavě. První 
den jsme pěšky zdolali cestu do 
Ostředka na autobus a následně ze 
Sázavy do kempu. V sobotu jsme 
vyrazili po vodě ze Sázavy až do 
kempu Ostende v Choceradech, 
odkud jsme se vlakem vydali zpět 
do Sázavy. V neděli jsme prošli 
Sázavu, podívali se na klášter  
a vyrazili domů. Volný program 
měli hasíci zpestřený o hry, úkoly  
a koupání v řece. Puťáček si moc 
užili nejen hasíci, ale i dospěláci. 

 

Hasíkův rok 2024 
V roce 2025 budeme přijímat i nové členy. 
Za celé vedení hasíků všem dětem moc děkujeme, že s námi krásně zvládli další 
rok, a že je to s námi stále baví. Také děkujeme všem, kteří nám s kroužkem pravi-
delně i nepravidelně pomáhají – bez Vás by to nešlo. Těšíme se na další rok a no-
vou sezónu.             (za Sdh Teplýšovice, Kimberley Kučerová) 
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KOUTEK TEPLÝŠOVICKÝCH HASIČŮ    

Chtěl jsem potěšit odpůrce nejchladnějšího ročního období. 
Ale narazil jsem a připadám si, jako u Šípa. Příspěvek totiž 
odevzdáváme na přelomu a není úplně jisté, kdy vyjde. A tak 
nevím, jestli jaro začíná za pár dní a tři měsíce, nebo už za 
necelé tři měsíce. Takže budeme doufat, že zima se letos po-
vede opravdu Ladovská a užijeme si i jí. Od minulého čísla jsme 
stihli jen pár tradičních akcí závěru roku, tak tu jsou… 

Uctění památky účastníků válek 
Symbolika je pro nás důležitá. A proto bych chtěl poděkovat 
všem naši členům, zástupcům obce i veřejnosti za účast při 
krátkém ceremoniálu na návsi u pomníku. Ten nechali zaklada-
telé našeho sboru, pár let po velké válce, i přes nepříznivou 
hospodářskou situaci, vybudovat jako připomínku spoluobča-
nů, kteří se z bojů nevrátili. Pro nás by to mělo být  
i varování před mocichtivými bezohlednými agresory. Naštěstí 
pro nás jsou zatím ještě relativně daleko.  

 

 

 

 

 

Porcovačka 
Normálně se tomu říká zabíjačka. Ale jako společenství lidí život spíš ochraňující, jsme si přivezli 
prasátko už zabité. Takže tu morbidní část z jinak docela zábavného procesu jsme mohli přeskočit  
a rovnou se vrhnout na porcování, vaření, pečení a smažení. Je to taková pracovní odměna pro akti-  

vnější členy, provázená dobrým 
jídlem, pitím a zábavou.  

Návštěva shora i zdola 
Dopoledne ve škole a školce, ve-
čer pak i individuálně vyráží par-
ta svatých a pekelníků rozdávat 
radost, odvahu, varování a pou-
čení dětem a pomocnou ruku 
rodičům. Tak zase za rok…  
                     (pokračování na str. 12) 
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Valná hromada 
Druhou prosincovou sobotu se sešel náš vrcholný orgán. Potěšil 
nás zájem členů a příznivců sboru o informace  
z akcích, hospodaření, sportovních úspěších i práci zásahové 
jednotky a bohaté činnosti mládeže. Obdarovali jsme naše jubi-
lanty, dozvěděli se plány do příštího roku a po oficialitách plná 
hospoda díky Hupru a následně kytaře zase jednou pořádně 
hučela. 

Jednotka 
Všechny větší nepříjemnosti nás naštěstí minuly a pár „běžných“ 
výjezdů k popadaným stromům, drobným požárům, či technické 
pomoci a vyhledávání ztracené osoby, nás nemohlo rozhodit. 
Takže největší událostí je definitivní zařazení zánovní cisterny 
Scania do výjezdu. Stálo to hromadu brigádnických i administra-
tivních hodiny a sil, ale šiml byl poražen. Čekali jsme to jedno-
dušší, ale jelikož mají k občasníku přístup i děti, nebudu to tu dál 
rozebírat. 

Děkujeme všem za přízeň a podporu a přejeme spoustu sil, 
bystrou mysl, hromadu štěstí a plno zdraví, klidné a pohodové 
svátky v milé a přátelské společnosti a příští rok začneme hned 
10. ledna slavnostně na našem tradičním plese.  

A pak už to pojede, 
karneval, MDŽ, úklid 
obce, žehnání 
Scanie, přehlídky, 
parády, vycházky, ale 
hlavně…   

Ať se daří        
Jirka Pessr 

 

 

 

 

Vítání občánků 
V sobotu 2. listopadu 2024 se konalo v sále teplýšovické sokolovny slavnostní vítání občánků. Nejmladší občánky, 
narozené v letech 2023–2024, přivítal starosta obce, členové kulturní komise a děti, které maminkám a tatínkům 
přednesly básně. V upomínku na tuto slavnostní chvíli byl nově přivítaným dětem předán dárek a maminkám kytič-
ka. 

 
Do života  
byli vítáni:  
 
Goby Václav   

Hoskovec Lukáš   

Jarolímová Nela  

Kamenská Natálie   

Novotná Adéla    

Pěnkavová Rozálie 

Strnadová Marie   

Svobodová Lucie   

Tikovská Viktorie 
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Dřevosochání na zámku 2024 
 
Letošní, druhý ročník Dřevosochání na Třebešickém 
zámku se konal 5.10. 2024. Přes nepřízeň počasí měla 
akce neuvěřitelný úspěch. Více než 500 návštěvníků se 
pokochalo uměním dřevosochařů, vychutnalo si báječné 
občerstvení, děti se kromě hraní seznamovaly s rukoděl-
nou prací ������ a společně s rodiči si užily nádherné odpo-
ledne, které jsme zakončili s návštěvníky neskutečným 
počinem!!! 
 
Tím byla naše myšlenka, pomoci obcím v Severomorav-
ském kraji zdevastovanými povodněmi. Vybrali jsme si 
obec Česká Ves na Jesenicku (jedna z nejpostiženějších 
obcí) a její SDH. V rámci letošního Dřevosochání byla tedy 
organizátory vyhlášena dražba sochy sv. Floriána, s vyvo-
lávací cenou 5 000 Kč. Do dražby se přihlásilo několik 
dražitelů, dražba byla napínavá až do konce������ ... zkrát-
ka, výsledný výtěžek z dražby byl neuvěřitelných 100 000 
Kč!!!  
 
Dovolte mi, abych s respektem a úctou poděkoval draži-
telům a všem přispěvatelům, kteří se na této dobročinné 
sbírce podíleli a darovali na pomoc obci Česká Ves, re-
spektive jejímu SDH částku 100 000 Kč. Poděkování pak 
patří zejména výherci dražby, Lukáši Doležalovi, který, 
přestože sochu vydražil, daroval ji občanům Čeňovic. 
Částka byla předána námi osobně v České Vsi zástupcům 
SDH Česká Ves.  
 
Přispěvatelé na dobročinnou sbírku: Občané Čeňovic, 
návštěvníci Dřevosochání, Petra a Lukáš Doležalovi-
Nářadí Doležalová, Zemní práce-Hebík, Ing. Petr Brád-
ka, Daniel Jirounek, Martin Jirounek. V souvislosti s tím 
VÁS SRDEČNĚ ZVEME s předstihem na den 4.5.2025  
(sv. Florián) na slavnostní svaté požehnání vydražené 
sochy svatého Floriána-patrona hasičů, a zároveň, sou-
časně s tím, svatého požehnání našeho nového hasičské-
ho vozidla Scania, panem farářem Martinem Janatou. 
Tedy socha sv. Floriána bude zdobit prostor před Čeňo-
vickou hasičárnou, další sochu-zvoničku, budete moci 
spatřit na odpočívadle mezi Humencem a Teplýšovicemi. 
Ostatní sochy z letošního, ale i loňského Dřevosochání, 
jsou k vidění na zámku v Třebešicích, zejména pak při 
Adventních výstavách. 
 
Tímto vás srdečně zveme na příští ročník Dřevosochání 
na zámku v Třebešicích 2025 (termín bude zveřejněn). 
 
Na závěr ještě poděkování všem podporovatelům akce, 
Obci Teplýšovice, SDH Teplýšovice, majitelům Zámku 
Třebešice. Partnerům akce, Radio Blaník, Nářadí Doleža-
lová, Bagrování Hebík, Zahradnictví Rypáček, Velký Mast-
ník-Sportovní rybolov. 
 
Děkujeme vám všem za přízeň a podporu. 

za SDH Čeňovice, Martin Jirounek 
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Rozsvícení stromečku v Čeňovicích 

Naše každoroční tradice se letos zopakovala, ale s ještě lepším 
programem. Rozsvícení stromku jako vždy před první adventní 
nedělí, doprovázeno tématickou hudbou, místními trhy, skvě-
lým občerstvením a hlavně ještě lepší společností, se letos 
mimořádně povedlo. Skupinka odvážlivců si připravila živý 
Betlém se vším všudy, takže nechybělo ani zvířectvo, ani tři 
králové a samozřejmě ani Ježíšek. Děkujeme všem zúčastněným 
za krásně výkony, a hlavně všem co se podíleli na zdobení 
stromku, přípravě celého místa, pečení všech dobrot a celkové 
organizaci akce. Děkujeme také všem co se přišli podívat a užít 
si společně strávený adventní večer. Byla to skvělá akce se 
skvělými lidmi a krásné zahájení začátku kouzelného období 
adventu. 
Děkujeme a těšíme se na další sešlost ������            Adéla Jirounková 

 

 

Milovníci zahradničení se 
sešli v sobotu 23. listopa-
du ve svátečně vyzdobe-
né teplýšovické sokolov-
ně. V úvodu jsme se 
zasmáli při vystoupení 
imitátora Václava Faltu-
se, hlavní částí programu 
pak bylo vyhlášení  
a ocenění vítězů soutěží, 
které náš spolek pro 
tento rok vyhlásil. Cenu 
převzalo 24 vystavovate-
lů, do dětské výtvarné 
soutěže se letos zapojilo 
12 jednotlivců, ZŠ Teplý-
šovice, ŠD Teplýšovice  
a děti z Petroupimi. 
Samostatnou soutěžní 
kategorií je fotosoutěž 
pro naše členy. Květinu  
a přání ke kulatým naro-
zeninám obdrželo devět 
letošních oslavenců.  
 
A protože k vánočnímu 
času patří klid, pohoda, 
spokojenost, každý host 
obdržel sladkou pozor-
nost a nikdo neodešel 
s prázdnou.  

         
Zahrádkáři Teplýšovice 

 

Čas setkávání a bilancování  
 

Výsledky zahrádkářských soutěží  
v roce 2024 
Soutěžních exponátů 459  
Hlasovalo 350 lidí včetně školáků 
 

OVOCE ROKU 2024 
1. Jaroslava Škvorová – víno hroznové (69 hl.)  
2. Helena Zděnková – hruška (34 hl.)  
3. Eva Kaňková – pepíno gold (24 hl.) 
 

KVĚTINA ROKU 2024 
1. Jitka Tůmová-fuksie (37 hl.) 
2. Věra Košová-jiřiny (22 hl.) 
3. Miloslava Sládková (14 hl.)   
Nečlen Jarmila Žížalová- petunie (41 hl.) 
 

ZELENINA ROKU 2024 
1. Vládík Dřízal - paprika (28 hl.)  
2. Jana Samcová - kukuřice (15 hl.) 
3. Eva Kaňková – paprika Theus (7 hl.)              
Vojta Denis – pálivá paprička  (7 hl.)  
Františka Řejhová – kedluben gigant (7 hl.) 
Nečlen Stanislav Bártl – lilek (17 hl.) 

JABLKO ROKU 2024 
1. Eva Kaňková-Admirál (152 hl.) 
2. Helena Zděnková-Matčino (14 hl.) 
3. Soňa Podroužková-Šampion (9 hl.) 
Nečlen Josef Štětina-Bohemia (18 hl.) 

 
DÝNĚ A TYKVE ROKU 2024 
1. Františka Řejhová-dýně Goliáš (68 hl.) 
2. Helena Zděnková-okrasné dýně (57 hl.) 
3. Patrik Škvor-dýně obr (20 hl.) 
Nečlen Denisa Matějovská-lagenária (28 hl.)   

NEJDELŠÍ MRKEV 
1. Marie Tůmová 
2. Helena Zděnková 
3. Františka Řejhová 

 
FOTOSOUTĚŽ 2024 

JARO NA ZAHRADĚ 
1. Sládková Miloslava 
2. Šandlová Drahomíra 
3. Zděnková Helena      

      

LÉTO NA ZAHRADĚ 
1. Dřízal Jiří 
2. Ottlová Jana 
3. Kaňka Martin     

 
PODZIM NA ZAHRADĚ 
1. Prokopová Lenka 
2. Kratochvílová Ilona 
3. Gobyová Alena 

Dřízal Ládík   
 

ZIMA NA ZAHRADĚ 
1. Kratochvílová Ilona 
2. Hlaváček Václav 
3. Prokopová Lenka 
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LAMPIONÝ PRŮVOD NA SV. MARTINA 

Nevím jak vy, ale my jsme letos s napětím čekali, jestli se vyplní 
pranostika a sv. Martin přijede 11.11. na bílém koni. Ten den jsme se 
nedočkali, ale radost nám první sněhové vločky udělaly jen o pár dní 
později ������ A kdo se kromě sněhu těšil letos i na společnou Martin-
skou dílničku, ten se také dočkal. Tentokrát jsme se sešli v prosto-
rech MŠ v Teplýšovicích. Nejprve si každý vyrobil svůj lampionek. 
Nutno říct, že oproti předešlým ročníkům byla výroba trochu složitěj-
ší, ale trocha práce navíc se vyplatila a všem se lampionky parádně 
vydařily! Někdo použil vodovky a svou fantazii, jiný inkoust zmizík a 
třeba šablonku. Mimo lampionků si malí i velcí mohli vyrobit papíro-
vé nebo dřevěné ozdoby, vyrobit sněhuláka na vánoční stromeček 
nebo papírové hvězdy/vločky do oken. Se setměním jsme pak vyrazili 
kolem bytovek průvodem na náves, kde děti svými lampionky na 
chvíli rozsvítily stromek a za své snažení dostal každý malou perníko-
vou podkovičku. Děkujeme, že jste přišli a budeme se těšit na spo-
lečné tvoření zase za rok.        Líba, Míša, Lucka 
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SDH Čeňovice 

Srdečně Vás zveme na 

 Hasičský bál 

1.2.2025 od 19:30 hod. v Hasičském klubu  
v Čeňovicích. 

Živá hudba, bohatá tombola a zábava zajištěna. 

NA CO SE MŮŽETRE TĚŠIT V TEPLÝŠOVICÍCH 
V PRVNÍCH MĚSÍCÍCH ROKU 2025? 

V Teplýšovicích rozhodně nebudou chybět tradiční 
akce! 

Zde přinášíme stručný přehled i s předběžnými termí-
ny konání ������ 

● MASOPUST *22.2.* ● VÍTÁNÍ JARA * 12.4.* ● KO-
LOVRATOVÁNÍ *16.4.* ● STAVBA MÁJKY *26.4.*

Těšíme se na Vás! 
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